
UCHWAŁA NR LVI/427/2022 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art.40 ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z poź. zmian) w związku z art.17 ust.1a i art.19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, z póź. zmian.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997r.  Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 2022 poz 1548 z póź. zmian.) oraz Uchwały Nr XVI/90/2008 
Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 31 marca 2008r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy Ustronie Morskie 
miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscowa ( Dz .Urz. Woj. Zach. Pom. Z 2008r. nr 57 poz.1307) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą Rada Gminy Ustronie Morskie: 

1) wprowadza opłatę miejscową; 

2) określa wysokość stawek opłaty miejscowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej; 

4) zarządza pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso; 

5) wprowadza obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 
uiszczenia opłaty miejscowej oraz określa szczegółowy zakres danych zawartych w tej ewidencji 
uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego poboru opłaty miejscowej. 

§ 2. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie miejscowości określonych w uchwale Nr XVI/90/2008 Rady 
Gminy Ustronie Morskie z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy Ustronie Morskie 
miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Zach. Pom. z 2008 r. nr 57 poz. 1307). 

§ 3. Określa się stawkę opłaty miejscowej pobieranej od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 
w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych w wysokości 2,50 zł za każdą rozpoczętą dobę 
pobytu. 

§ 4. Opłata jest płatna za każdą rozpoczętą dobę pobytu, bez wezwania na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim, z zastrzeżeniem § 5. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty miejscowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne 
oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, 
pensjonaty, kwatery, wynajmujące domy letniskowe, prowadzące pola kempingowe i namiotowe, właścicieli, 
dzierżawców i najemców domów gościnnych i kwater prywatnych. 

3. Z opłaty miejscowej pobranej w danym miesiącu inkasent rozlicza się do ostatniego dnia tego samego 
miesiąca wpłacając na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim całą pobraną 
w tym okresie kwotę opłaty miejscowej. 

§ 6. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje do 10 dnia następnego miesiąca wynagrodzenie w wysokości 
10 % zainkasowanych i prawidłowo odprowadzonych opłat, z zastrzeżeniem § 7 ust. 2. 

§ 7. 1. Inkasenci opłaty miejscowej mają obowiązek ewidencjonowania pobranych opłat na kwitariuszu 
przychodowym opłaty miejscowej pobieranym w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim lub 
w systemie Travelhost.  

2. Warunkiem wydania kwitariusza jest zawarcie przez inkasenta umowy z Dyrektorem Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim określającej zasady wydawania oraz terminy zwrotu kwitariusza. 

Id: 6E1CC856-8012-44AB-9871-634E5E57E2D8. Podpisany Strona 1



3. Warunkiem wypłaty wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 jest prawidłowe rozliczenie pobranej opłaty oraz 
jej odprowadzenie na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim. 

§ 8. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasenta opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 
mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 
uiszczenia opłaty miejscowej. 

Ewidencja powinna zawierać: 

- w przypadku pojedynczych osób imię i nazwisko, adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty 

- w przypadku rodzin i grup zorganizowanych ww. dane wybranej osoby lub opiekuna z wpisem danych 
osobowych pozostałych osób. 

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XII/107/2015 Rady Gminy Ustronie 
Morskie z dnia 29 października 2015 r. w sprawie określenia opłaty miejscowej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 6E1CC856-8012-44AB-9871-634E5E57E2D8. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
PORÓWNANIE STAWEKI OPŁATY MIEJSCOWEJ  NA PRZESTRZENI LAT W USTRONIU 
MORSKIM 

 

Zobowiązani do ponoszenia opłat Lata 2004-
2015 

Lata 2016-
2022 

Dorośli 1,50zł 2,00zł 

dzieci od  3 do 18 lat oraz młodzież 
ucząca się do lat 20   

dzieci do lat 3 podlegają zwolnieniu 

0,75zł 1,00zl 

 emeryci i renciści 0,75zł 1,00zł 

 

 

Stawka ustawowa (górna) 2016 r. 2,18 zł 
Stawka ustawowa (górna) 2017 r. 2,17 zł 
Stawka ustawowa (górna) 2018 r. 2,22 zł 
Stawka ustawowa (górna) 2019 r. 2,26 zł 
Stawka ustawowa (górna) 2020 r. 2,31 zł 
Stawka ustawowa (górna) 2021 r. 2,41 zł 
Stawka ustawowa (górna) 2022 r. 2,50 zł 
Stawka ustawowa (górna) 2023 r. 2,80zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/427/2022

Rady Gminy Ustronie Morskie

z dnia 3 listopada 2022 r.

Id: 6E1CC856-8012-44AB-9871-634E5E57E2D8. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

STAWKI OPŁATY MIEJCSOWEJ W WYBRANYCH MEJSCOWOŚCIACH POLSKI  
W 2022R. 

 
Lp- Nazwa uzdrowiska stawka opłaty miejscowej w 2022 r. ulga 

1 Budzistowo( gm. Kołobrzeg) 2,00 zł 1,00zł 
2 Darłowo 2,15 zł - 
3 Dziwnów(gmina Dziwnów) 2,00 zł - 
4 Dźwirzyno 2,00 zł 1,00zł 
6 Gdańsk 2,50 zł - 
7 Gorzysław ( gm. Trzebiatów) 2,50 zł 1,30zł 
8 Grzybowo ( gm. Kołobrzeg) 2,00 zł 1,00zł 
9 Hel 2,00zł - 
10 Jastarnia 2,20 zł - 
11 Jarosławiec ( gm. Postomino) 2,50 zł - 
12 Jurata (gm. M. Jastarnia) 2,20zł - 
13 Kąty Rybackie ( gm. Sztutowo) 1,50 zł - 
14 Kopań ( gm. Darłowo) 2,00 zł - 
15 Lubin ( gm. Międzyzdroje) 2,50 zł - 
16 Mielno 2,50 zł - 
17 Międzyzdroje 2,50 zł - 
18 Niegoszcz ( gm. Mielno) 2,50 zł - 
19 Nacmierz (gm. Postomino) 2,50zł - 
20 Piaski ( gm. Miasto Krynica Morska) 2,00 zł - 
21 Porost ( gm. Bobolice) 2,50 zł - 
22 Przybynin (gm. Smołdzino) 2,50 zł - 
23 Puck 2,00 zł - 
24 Trzebiatów 2,50 zł 1,30zł 
25 Smołdziński Las ( gm. Smołdzino) 2,50 zł - 
26 Ustronie Morskie 2,00 zł 1,00zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/427/2022

Rady Gminy Ustronie Morskie

z dnia 3 listopada 2022 r.

Id: 6E1CC856-8012-44AB-9871-634E5E57E2D8. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

1.Wpływy do budżetu Gminy z poboru opłaty miejscowej za rok 2022  na dzień 20.10.2022 ( 10 miesięcy)   
1.087.171,40zł 
 
w celu obliczenia szacunkowej ilości osób, od których pobrano opłatę miejscową przyjęto średnią stawkę dobową : 
stawka podstawowa 2,00zł 
stawka ulgowa         1,00zł                    ( 2,00zł + 1,00zł) :2 = 1,50zł średnia stawka dobowa 
 
 która została podzielona przez dochód z opłaty miejscowej: 
 
1.087.171,40zł : 1,50zł =  w zaokrągleniu 724.780  osoby ( okres 10 mc) 
 
2. Wyliczenie  dochodu z opłaty miejscowej  przy podwyższonej stawce za 2023, przedstawia 
się następująco: 
 
Szacunkowa liczba osób od których pobrano opłatę miejscową 724.780                           
stawka opłaty miejscowej                                                               2,50zł 
 
724.720 x 2,50zł = 1.811.800zł 
 
3. wyliczenie różnicy w dochodzie na rok 2023 
 
Dochód za rok 2022- 1.087.171,40 zł 
Dochód za rok 2023- 1.811.800zł 
  
1.521.912zł – 1.087.171,40zł = 434.740,60zł 
 
4. Podsumowując: 
 przy stawce 2,50zł dochód Gminy za okres 10 miesięcy zwiększy się o kwotę      724.628,60zł 
 
      
 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/427/2022

Rady Gminy Ustronie Morskie

z dnia 3 listopada 2022 r.

Id: 6E1CC856-8012-44AB-9871-634E5E57E2D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawowym aktem prawnym określającym obowiązek w opłacie miejscowej jest ustawa o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poź. 1452 z póź. zm.). 

Rada Gminy Ustronie Morskie uchwałą nr XVI/90/2008 z dnia 31 marca 2008 r. ustaliła miejscowości 
z terenu Ustronie Morskie, w których pobiera się opłatę miejscową. Uchwałą nr XII/107/2015 z dnia 
29 października 2015r, Rada Gminy określiła stawkę opłaty miejscowej w wysokości 2zł, która pobiera się od 
osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 19 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1452 z póź. zm.) Rada Gminy jest organem upoważnionym do określenia wysokości stawki 
opłaty miejscowej, która uwzględniając ustawowe ograniczenia w zakresie możliwości ustalania stawki (górne 
granice stawek), ustala jej wysokość w drodze uchwały. 

Górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na 
następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu 
roku poprzedniego. Na 2023 r. górne granice stawek kwotowych zostały ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 1 sierpnia 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłatach lokalnych na rok 2023 r. (M.P. z 2022 r., poz. 731). Stosownie do treści tego 
obwieszczenia stawka maksymalna opłaty miejscowej na 2023 r. wynosi 2,80 zł za każdą rozpoczętą dobę 
pobytu. 

W roku bieżącym stawka opłaty miejscowej na terenie Gminy Ustronie Morskie wynosi 2,00 zł. oraz 1,00zł 
pobierana od emerytów, rencistów, dzieci od 3 roku życia do 18 roku życia i młodzieży uczącej się do lat 20 

Z uwagi na fakt iż w Gminie Ustronie Morskie od roku 2015 nie uległa zmianie stawka opłaty miejscowej, 
pomimo corocznej rewaloryzacji stawki przez Ministra Finansów, proponuje się podwyższenie stawki opłaty 
miejscowej na 2023 r. do kwoty 2,50 zł. Dochody z tytułu opłaty miejscowej stanowią wsparcie przy 
inwestycjach, które służą zwiększeniu atrakcyjności Gminy poprzez powiększanie infrastruktury w zakresie 
remontów i modernizacji dróg i chodników, rozbudowy ulic, poprawę wizerunku przestrzeni publicznej poprzez 
pielęgnację terenów zielonych, tworzenie placów zabaw,  remont promenady.  

Mając powyższe na uwadze projekt uchwały uznać należy za zasadne. 

Załączniki: 

1.Porównanie stawek opłaty miejscowej na przestrzeni lat w Gminie Ustronie Morskie 

2.Porównanie stawek opłaty miejscowej w wybranych miejscowościach Polski w 2022 r. 

3.  Dochody za rok 2022 oraz szacunkowe dochody na rok 2023 

Id: 6E1CC856-8012-44AB-9871-634E5E57E2D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (1)
	Paragraf 8 Tiret 2 (2)

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



